
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” BAIC888007 
Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

http://www.ingannamorte.edu.it – baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 
Scuola Secondaria di 1° Grado “N. Ingannamorte” C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “Soranno” C.M. BAEE888019 
Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” C.M. BAAA888003 

C.F. 91112600720  
 

 
 

 
Gravina in Puglia, fa fede la data del protocollo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente  

Sito web d’istituto  

AVVISO INTERNO  
rivolto al Personale Scolastico dell’IC N.INGANNAMORTE di Gravina 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n. 1  figura professionale di “COLLAUDATORE” 

da impiegare nel progetto: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

 

CUP: G89J21008220006 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-339 

TITOLO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

 

 

mailto:baic888007@istruzione.it




 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE   le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.84 del 24/11/2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTA        la delibera del Consiglio d’Istituto n.78 del 24/11/2021 per la partecipazione all’Avviso pubblico 

MI prot.n. 28966 del 06 settembre 2021  e l’attuazione del progetto in oggetto Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica - 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-339;  

VISTO il Piano finanziario del Progetto in oggetto (prot. di archiviazione n.404 del 20/1/2022), 

approvato in sede di tavolo di contrattazione sindacale di Istituto, per quanto concerne la quota 

parte destinata alla remunerazione del Personale (riunione tavolo sindacale-contrattuale di 

Istituto del 25/11/2021 - prot. di archiviazione n° 7116 del 29/11/2021) ; 

VISTO  il Regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto per il reclutamento, mediante avviso interno o 

pubblico, di Personale coinvolto nella realizzazione delle attività progettuali PON FESR, con 

relativi criteri di valutazione delle candidature;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 - FESR - DIGITAL BOARD; 
 

VISTA l la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOODGEFID - 

0042550 del 02/11/2021; 

 

VISTA  la necessità di individuare un esperto COLLAUDATORE per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura  di selezione comparativa, per titoli culturali ed esperienze professionali, attraverso la 

valutazione dei curricula, per la selezione della seguente figura professionale: 

n° 1 Esperto COLLAUDATORE delle forniture acquistate con la realizzazione della 

progettualità Digital Board in oggetto  

Art. 2 Importo 

Per l’incarico oggetto della presente le ore previste e il compenso saranno calcolati in base a quanto previsto dal 

CCNL di comparto vigente, come concordato in sede di contrattazione integrativa di Istituto 



Collaudo 
     Disponibilità                   Figure 

Lordo dip. Oneri Lordo Stato 
Ore 

arrotondate 
Lordo Stato 

€ 344,75 Docente € 17,50 € 5,72 € 23,22 14 € 325,12 

€ 344,75 DSGA € 18,50 € 6,05 € 24,55 14 € 343,69 

€ 344,75 A.A. € 14,50 € 4,74 € 19,24 17 € 327,11 

€ 344,75 C.S. € 12,50 € 4,09 € 16,59 20 € 331,75 

L’importo massimo remunerabile (ultima colonna), in base al massimo numero di ore previsto (penultima 

colonna), è calcolato lordo stato, ossia onnicomprensivo di ogni onere di natura fiscale, assistenziale e 

previdenziale, nonché di ogni ulteriore onere previsto dalla normativa vigente. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo al termine delle attività e dopo l’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari da parte degli organi competenti; pertanto nessuna responsabilità in merito agli eventuali ritardi potrà 

essere attribuita alla scuola. 

Art. 3 Presentazione della candidatura per ricoprire il ruolo in oggetto 

Coloro i quali fossero interessati a proporre la propria candidatura, per ricoprire l’incarico in oggetto, 

compileranno il modulo allegato e lo invieranno, unitamente al proprio curriculum vitae, in formato europeo, 

entro le ore 8:00 del giorno 10/02/2022, al seguente indirizzo di posta elettronica: 

baic888007@pec.istruzione.it. Se non si è in possesso di una casella di  posta elettronica certificata, 

si potrà inviare la propria candidatura al seguente indirizzo di posta ordinaria: baic888007@istruzione.it ; 

in tal caso ci si dovrà accertare, però,      contattando la Scuola, che l’invio sia andato a buon fine. 

Sia il modulo di candidatura, sia il curriculum vitae, dovranno   essere debitamente firmati. I titoli 

culturali e le esperienze professionali potranno essere autocertificati, ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR 

445/2000, con menzione di tutti i dettagli necessari per la relativa valutazione. La selezione sarà effettuata 

per titoli culturali ed esperienze professionali posseduti dal/la candidato/a, in base ai “criteri di selezione” 

sotto riportati. L’incarico individuale sarà assegnato a chi consegue il maggior punteggio. Non si terrà conto 

delle candidature che dovessero pervenire oltre il termine previsto.  

Il presente Bando viene pubblicato sul sito web dell’Istituto Ingannamorte, in Albo Pretorio on-line, su 

Amministrazione Trasparente e sul Registro elettronico. 

Dopo la comparazione dei moduli di candidatura, dei C.V. pervenuti e della documentazione pervenuta, sarà 

stilata una graduatoria di merito provvisoria con conseguente aggiudicazione provvisoria dell’incarico, che 

saranno pubblicate sul Sito-web della Scuola, in Albo Pretorio e in Amministrazione Trasparente, avverso le 

quali sarà consentito opporre reclami / ricorsi gerarchici entro i termini fissati nel suddetto decreto 

dirigenziale di pubblicazione graduatoria di merito provvisoria e aggiudicazione provvisoria. Trascorsi i 

termini fissati per reclami / ricorsi gerarchici ed analizzati gli stessi, qualora pervenuti, si procederà con la 

pubblicazione della graduatoria di merito definitiva e conseguente aggiudicazione definitiva dell’incarico, 

mediante provvedimento del Dirigente Scolastico. 

Si precisa che l’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché la stessa sia 

congrua alle richieste del progetto (attinenza di titoli culturali posseduti ed esperienze professionali effettuate 

con le competenze necessarie per svolgere il ruolo per il quale ci si candida).  

Criteri di selezione per la valutazione delle candidature pervenute 

Ruolo da ricoprire: Collaudatore delle forniture ricevute 

 

Titoli culturali 
Punteggio per i titoli culturali: 

max 60 punti 

A1 – Titoli accademici post lauream attinenti alla progettualità 
15 punti  

A2 - Laurea attinente alla progettualità    17 punti 

A3 – Certificazione di competenze, attinenti alla progettualità                 14 punti 
A4 – Corsi di formazione attinenti alla progettualità  
(di almeno 20 ore) 

Max 14 punti (7 
punti a corso) 

mailto:baic888007@pec.istruzione.it
mailto:baic888007@istruzione.it


Esperienze professionali 
Punteggio per le esperienze 

professionali: max 40 punti 

B1 – Incarichi di Progettista o di Collaudatore nell’ambito dei PON 
FESR 

 

Max 25 punti (5 punti per ogni 

incarico svolto) 

B2 – Incarichi organizzativi all’interno dell’istituzione scolastica, 
coerenti con il ruolo da ricoprire 

e/o 
qualificate esperienze lavorative, scolastiche o extra-scolastiche, 

coerenti con il ruolo da ricoprire 
 

Max 15 punti (5 punti per ogni 

incarico annualmente svolto)  

Punteggio totale Max 100 punti 

 

Art. 4 Compiti del Collaudatore 

Verifica delle forniture ricevute, accertandosi della corrispondenza tra quanto progettato e ordinato e i beni 

acquistati pervenuti; rilascio dei certificati di collaudo o di verifica di conformità. 
 

Art.5 Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è il D.S. prof. Federico NICOLAI 

 
 

Art.6 Disposizioni finali 

 Per quanto non specificato nel presente avviso, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e istruzioni 

per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020.  

 
 

Art.7 Trattamento dei dati personali 
Ai sensi del D.Lgs.196 del 30/06/2003 e s.m.i e del Regolamento europeo 679/2016,  l'Istituto Scolastico tratterà 

i dati personali dichiarati solo per i fini istituzionali necessari alla gestione giuridica del presente Avviso. 

L’Istituto Comprensivo “N.Ingannamorte” di Gravina in P., rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico, in 

qualità di Titolare del trattamento, in base al Regolamento UE 679/2016, tratterà i dati personali conferiti 

nell’ambito della presente procedura, con modalità informatiche e cartacee, per le finalità previste dalla 

normativa, per l’esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all’esercizio dei propri 

pubblici poteri oppure per obbligo di legge, in particolare i dati personali saranno trattati per le finalità connesse 

al reclutamento della figura professionale oggetto del presente Avviso interno e per tutte le procedure connesse 

all’espletamento dell’incarico e alla sua remunerazione. Il conferimento dei dati è obbligatorio e il loro mancato 

conferimento non consente di concludere la procedura e attribuire l’incarico. I dati personali conferiti, anche 

giudiziari, sono gestiti in misura non eccedente e comunque pertinente ai fini della procedura in oggetto, prevista 

dal presente avviso pubblico. I dati saranno trattati per tutta la durata del procedimento amministrativo e, in 

seguito, saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. I 

dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente previsti dal diritto nazionale o 

dell’Unione europea, in particolare sul sito istituzionale per finalità di pubblicità legale e trasparenza. Gli 

interessati, ricorrendone i presupposti, hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati 

personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 

trattamento. L’apposita istanza è presentata contattando il Titolare del trattamento 

(baic888007@pec.istruzione.it) o il suo DPO. É anche possibile, ricorrendone i presupposti, proporre reclamo 

all’autorità Garante della protezione dei dati personali. Con l’invio del modulo di candidatura allegato e del 

proprio curriculum vitae in formato europeo, entrambi debitamente compilati e sottoscritti, gli interessati al presente 

avviso pubblico esprimono il proprio consenso al trattamento dei dati personali forniti. Ai sensi del D.Lgs.196/2003 

e successive modificazioni, nonché ai sensi del Regolamento UE 679/2016, le informazioni fornite per 

partecipare al presente bando verranno utilizzate unicamente per le finalità per le quali sono state acquisite.       

 

 



Art. 8 Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, su amministrazione trasparente e sul sito web della scuola 
 
 

Allegato A - Domanda di partecipazione con tabella valutazione titoli culturali ed esperienze 

professionali 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Federico NICOLAI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-02-02T12:07:47+0100
	NICOLAI FEDERICO




